

Consultas Realizadas

Licitación 417599 - Adquisición de equipos e insumos de oficina, redes y elementos para la enseñanza No cotizados en la LCO ID 416774 - Ad Referendum

Consulta 1 - En el PBC, para el Lote 2. ítem 2 de Impresora láser multifunción monocromática, velocidad:

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
"Velocidad de impresión: Mínimo 50 ppp"		
<p>Amablemente solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad de impresión: 40 ppm o superior, de manera a que la institución pueda dar mayor oportunidad y recibir cotización para este lote, además no tener la necesidad de volver a realizar un llamado nuevo, así también teniendo en cuenta que los equipos del tipo y porte solicitados, generalmente poseen una velocidad aproximada de 40 ppm o superior en la mayoría de las marcas, no habiendo una diferencia muy significativa con lo solicitado, además de garantizar una velocidad adecuada para la línea de equipo solicitada, esta es la velocidad disponible y recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Ver Adenda sobre las modificaciones, se establece 40 ppm como minimo		

Consulta 2 - En el PBC, para el Lote 2. ítem 2 de Impresora láser multifunción monocromática, Resolución

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
"Resolución de impresión (dpi): Hasta 1.200 x 1.200"		
<p>Amablemente solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con resolución de impresión hasta 600x600, de manera a que la institución pueda dar mayor oportunidad y recibir cotización para este lote, además no tener la necesidad de volver a realizar un llamado nuevo, teniendo en cuenta también que equipos multifunción del tipo monocromático del porte solicitado, con una resolución de 600x600 en monocromático es perfectamente legible y claro a la vista del usuario, siendo en la mayoría de los casos suficiente y cubriendo las necesidades de impresión en equipos del porte solicitado, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se modifica a 600 x 600 como minimo		

Consulta 3 - En el PBC, para el Lote2 de Impresoras. Autorización.

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
Mencionan: "No Aplica"		
Sugerimos amablemente a la convocante que sea requerida la carta de autorización del fabricante para el lote 2, de manera a que la institución pueda adquirir equipos de los distribuidores oficiales autorizados por el fabricante de las diferentes marcas para Paraguay, garantizando un soporte autorizado, también garantizando el buen funcionamiento, es importante mencionar que este requerimiento NO es limitatorio y está perfectamente justificado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se mantienen las EETT de la Carta de Invitación		

Consulta 4 - En el PBC, para el Lote 2. ítem 2 de Impresora láser multifunción monocromática, Salida de papel

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
"Capacidad de salida de papel (págs.): 250 paginas"		
Amablemente solicitamos a la convocante que sea aceptada capacidad de salida de papel de 150 hojas o superior, de manera a que la institución pueda dar mayor oportunidad y recibir cotización para este lote, atendiendo a que la diferencia con lo requerido no es sustancial, además de que generalmente los equipos del porte solicitado poseen bandejas de salida de 150 hojas o superior, no afectando al rendimiento general del equipo. Esta y otras características en su conjunto no pueden ser cumplidas por la mayoría de las marcas, de mantenerse la característica solicitada, se estará beneficiando a una sola marca. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos que poseen equipos que podrían satisfacer las necesidades de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se modifica a 100 como minimo		

Consulta 5 - En el PBC, para el Lote 2. ítem 2 de Impresora láser multifunción monocromática, Salida de papel

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
"Capacidad de salida de papel (págs.): 250 paginas"		
Solicitamos a la convocante que sea aceptada capacidad de salida de papel de 65 hojas o superior, de manera a que la institución pueda dar mayor oportunidad y recibir cotización para este lote, atendiendo a que la diferencia con lo requerido no es sustancial, no afectando al rendimiento general del equipo. Esta y otras características en su conjunto no pueden ser cumplidas por la mayoría de las marcas, de mantenerse la característica solicitada, se estará beneficiando a una sola marca. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos que poseen equipos que podrían satisfacer las necesidades de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se mantienen las EETT de la Carta de Invitación		

Consulta 6 - En el PBC, para el Lote 2. ítem 2 de Impresora láser multifunción monocromática, Entrada de papel

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
"Capacidad de entrada de papel estándar (págs.): 500 paginas"		
<p>Amablemente solicitamos a la convocante que sea aceptada capacidad de entrada de papel de 250 hojas o superior, de manera a que la institución pueda dar mayor oportunidad y recibir cotización para este lote, atendiendo a que la diferencia con lo requerido no es sustancial, además de que generalmente los equipos del porte solicitado poseen bandejas de entrada estándares de 250 hojas o superior, no afectando al rendimiento general del equipo. Esta y otras características en su conjunto no pueden ser cumplidas por la mayoría de las marcas, de mantenerse la característica solicitada, se estará beneficiando a una sola marca. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos que poseen equipos que podrían satisfacer las necesidades de la convocante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se mantienen las EETT de la Carta de Invitacion		

Consulta 7 - En el PBC, para el Lote 2. ítem 2 de Impresora láser multifunción monocromática, Panel

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
"Panel: Táctil 7" como mínimo"		
<p>Amablemente solicitamos que puedan ser aceptados equipos con Panel táctil de 5", de manera a que la institución pueda dar mayor oportunidad y recibir cotización para este lote, teniendo en cuenta que la diferencia con lo solicitado es mínima y que existen equipos del porte solicitado que poseen diferentes tipos de paneles y tamaños, además de que de igual manera se dispone de una pantalla con la función de panel de control, cumpliendo la necesidad de que el usuario disponga de un panel de administración y control, el cual maneja las diferentes funciones del equipo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se modifica a 5" como minimo		

Consulta 8 - En el PBC, Para el Lote 2, plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
El plazo máximo de entrega será de 10 días corridos a partir de la firma del contrato		
<p>Solicitamos a la Convocante extender el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días hábiles, ya que actualmente el periodo de fabricación de las grandes marcas se ha extendido, por el faltante de ciertos componentes principales a nivel mundial, atendiendo a la situación provocada por la pandemia del Covid - 19 a nivel mundial, de mantenerse el requerimiento mencionado, la convocante estaría limitando la participación de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos, además de limitar la posibilidad de la convocante de obtener los mejores precios de mercado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se mantienen las EETT de la Carta de Invitacion		

Consulta 9 - En el PBC, para el Lote 2. ítem 2 de Impresora láser multifunción monocromática, Scanner tamaño

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
Tamaño máx. de original: A4 / Legal		
Amablemente solicitamos aclarar si el tamaño de escaneo A4/Legal debe ser soportado desde el ADF (Alimentador automático) del equipo, de manera a poder tener claro el requerimiento y ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Si debe soportar tamaño Legal, el alimentador, además debe ser de doble cara automático		

Consulta 10 - especificaciones técnicas lote 2 ítem 2 -

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
Solicitamos sean aceptados equipos con Wireless adicional, ya que no es un estándar para el tipo de equipo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se mantienen las EETT de la Carta de Invitación		

Consulta 11 - Especificaciones técnicas lote 2 ítem 2 -

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
Solicitamos sean aceptados equipos con el parámetro de tiempo de calentamiento de 90 segundos, ya que el parámetro solicitado solo lo cumple un fabricante específico. A su vez recomendamos tengan en cuenta para definir el porte del equipo, el parámetro tiempo de salida de primera página, de manera a no favorecer solo a un oferente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se mantienen las EETT de la Carta de Invitación		

Consulta 12 - especificaciones técnicas lote 2 ítem 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
Solicitamos sean aceptados equipos con Wireless adicional, ya que no es un estándar para el tipo de equipo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se mantienen las EETT de la Carta de Invitación		